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RESOLUCION G.A. N° 429/17

VISTAS estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada Nº
Y50213, cuyo objeto es la adquisición de elementos de fibra óptica, 
que
fuera solicitada por G.S. Protección, Automatización;

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Comisión Asesora de 
Adjudicaciones
actuante  de fecha 20/06/2017;

ATENTO a las facultades conferidas a la Gerencia de División
Abastecimientos por Resolucion R.12.-1234 del 09/08/12, y R16.-1482;

SE RESUELVE:

ADJUDICAR, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad 
del
Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según
detalle:

Y502130001

A: TECNOSUD S A (Nº Proveedor 21421737), según los precios de su 
oferta
de  fecha 02/05/2017, mejora de precios de fecha 13/06/2017) de 
acuerdo

al pliego de condiciones Y Circ. 1, 2 y 3 que regula la compra de
referencia.

ITEM 1: Jumpers

ITEM    COD/DESCRIPCION          CANT. PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL
(U$S)         (U$S)

1.1    Jumper 12m MTP-MTP OM2     50     141,00       7.050,00
1.2    Jumper 24m MTP-MTP OM2     50     153,60       7.680,00
1.3    Jumper 24m MTP-MTP SM      30     156,50       4.695,00
1.4    Jumper 36m MTP-MTP SM      30     164,60       4.938,00
1.5    Jumper 50m MTP-MTP OM2     30     184,50       5.535,00

Sub Total ...................................... U$S 29.898,00
I.V.A. (22%).................................... U$S  6.577,56
TOTAL C/IVA .................................... U$S 36.475,56



TOTAL   PROVEEDOR

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS)
..36.475,56........U$S..........28,123..........1:025.802,17

CONDICIONES COMERCIALES

MONEDA DE COTIZACION: U$S DOLARES AMERICANOS

MONEDA DE PAGO: U$S  DOLARES AMERICANOS

PRECIOS: Los precios son firmes en moneda de cotización.

PAGO: El mismo será mediante transferencia electrónica de fondos tal
cual  lo establece en el numeral 15.1.1 a), de las Condiciones 
Generales
para Adquisiciones y Servicios (parte II) y de acuerdo al punto 5 
Pago
del Pliego de Condiciones Particulares.

PLAZO ENTREGA: El contratista dispondrá de un plazo máximo de 120 
días
calendario para el suministro

LUGAR DE ENTREGA: El equipamiento se entregará en las instalaciones 
de
UTE de Sede Norte, cita en:
Av. Aparicio Saravia 4292- Gcia. Sector Protecciones Automatización 
y
Control.

GARANTÍA: El equipamiento debe contar con garantía integral mínima 
de 5
(cinco) años por todo defecto en su funcionamiento

DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 
Condiciones
de la presente negociación.

================================================================
Y502130002

A:  TELEDATA SOCIEDAD ANONIMA (Nº Proveedor 21322455), según los 
precios
de su oferta  de  fecha 02/05/2017, mejora de precios de fecha
13/06/2017) de acuerdo al pliego de condiciones Y Circ. 1, 2 y 3 que
regula la compra de referencia.



ITEM 2: Patchcord ST-E2000 3m

ITEM    COD/DESCRIPCION          CANT. PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL
(U$S)         (U$S)

2    RED  IP_ACCES_PATCHCORD    400     10,75       4.300,00
MM ST-E2000 3 M

Sub Total ...................................... U$S 4.300,00
I.V.A. (22%).................................... U$S   946,00
TOTAL C/IVA .................................... U$S 5.246,00

TOTAL   PROVEEDOR

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS)
..5.246,00 ........U$S..........28,123............147.533,25

CONDICIONES COMERCIALES

MONEDA DE COTIZACION: U$S DOLARES AMERICANOS

MONEDA DE PAGO: U$S  DOLARES AMERICANOS

PRECIOS: Los precios son firmes en moneda de cotización.

PAGO: El mismo será mediante transferencia electrónica de fondos tal
cual  lo establece en el numeral 15.1.1 a), de las Condiciones 
Generales
para Adquisiciones y Servicios (parte II) y de acuerdo al punto 5 
Pago
del Pliego de Condiciones Particulares.

PLAZO ENTREGA: El contratista dispondrá de un plazo máximo de 120 
días
calendario para el suministro

LUGAR DE ENTREGA: El equipamiento se entregará en las instalaciones 
de
UTE de Sede Norte, cita en:
Av. Aparicio Saravia 4292- Gcia. Sector Protecciones Automatización 
y
Control.

GARANTÍA: El equipamiento debe contar con garantía integral mínima 
de 5
(cinco) años por todo defecto en su funcionamiento



DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 
Condiciones
de la presente negociación.

MONTO DE LA ADJUDICACIÓN

TECNOSUD S A........................... $ 1:025.802,17
TELEDATA SOCIEDAD ANONIMA.............. $   147.533,25

TOTAL ADJUDICADO ...................... $ 1:173.335,42
UT533173 24.07.2017. VIVIANA ISABEL MEDINA


